
یکی از مهم ترین اقدامات دانشگاه ها برای دانشجویان در هر 

سال شرکت در پیاده روی عظیم اربعین حسینی است. حضور 

در این تجمع عظیم نیازمند برنامه ریزی های دقیق و منظمی 

است و در این میان دانشگاه آزاد نیز به عنوان دانشگاهی که 

بیشترین جمعیت دانشجویی را در خود جای داده، هر سال 

تمهیدات ویژه  ای را در جهت حمایت های مالی و معنوی 

دانشجویان خود انجام می دهد. امسال نیز این دانشگاه 

تسهیلاتی را برای دانشجویان خود در نظر گرفته است. 

احمد صالحی آرا، رئیس مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه 

آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« از جزئیات این تسهیلات و 

برنامه های دانشگاه برای برگزاری این مراسم سخن گفته است 

که در ادامه می خوانید. 

ابتدا درخصوص کم وکیف اقدامات برای تسهیل حضور اساتید، 

کارکنان و دانشجویان دانشگاه آزاد در راهپیمایی اربعین بگویید. 

ستاد اربعین دانشگاه آزاد طبق سنوات قبل عمل کرد. این ستاد از سه 

ماه پیش جلسات خود را آغاز کرده و برای برگزاری مراسم اربعین و حضور 

زائران دانشگاهی اعم از دانشجویان، کارکنان و استادان برنامه ریزی 

داشت. مباحث را در جلسه شورای فرهنگی دانشگاه مطرح کردیم. 

در جلسه شورای فرهنگی دانشگاه مصوب شد همان مواکبی که سال 

گذشته در مرزها و مناطق برون مرزی داشتیم، فعال باشند. در تلاش 

بودیم هرطور شده یک موکب در کربلای معلی بگیریم. فعلا گرفتن 

این موکب و هزینه هایی که مترتب می شود با مشقت روبه رو است. در 

همین راستا موکب کربلای ما منتفی شده و در حال حاضر دو موکب 

برون مرزی در 770 و احتمالا 1120 داریم. 

درخصوص دو موکبی که اشاره کردید، توضیح دهید. کدام 

مجموعه دانشگاه مدیریت این موکب ها را برعهده دارد؟

مسئولیت موکب 1120 را بسیج دانشجویی ما در استان قم با کمک 

مجموعه پزشکی معاونت پزشکی این استان برعهده دارد و قرار است 

این موکب را دایر کنند. البته یک موسسه خیریه نیز در قم هست که 

معمولا بچه ها با کمک این موسسه، کار را دنبال می کنند و کمترین 

هزینه را برای دانشگاه خواهد داشت. آن موکب نیز بیشتر موکب درمانی 

است. موکب 770 را هم بچه های بسیج دانشجویی خود دانشگاه 

مدیریت می کنند. این موکب به نام امت محمد)ص( است و مجددا 

احیا خواهد شد. معمولا آنجا نیز ما بحث اقامت و استراحت بین راهی 

را خواهیم داشت. پذیرایی و موضوعات متنوع فرهنگی نیز دنبال 

می شود. بچه های ما مجموعه ای را برای نگهداری از کودکانی ایجاد 

کرده اند که در مسیر همراه زائران هستند. میزی هم دارند که درواقع 

میز تبادل نظر با دانشجویان خارجی بوده، چون به پایگاهی برای حضور 

دانشجویان کشورهای خارجی تبدیل شده است؛ دانشجویانی که از 

کشورهای دیگر وارد ایران می شوند. بچه ها از قبل با این دانشجویان 

در ارتباط بوده اند و این ارتباط، تداوم دارد. آن موکب، میعادگاهی 

برای هر دو قشر است؛ هم دانشجویان ایرانی و هم دانشجویان 

خارجی. آنها در موکب به تبادل نظر درخصوص نهضت اباعبدالله، 

حماسه حسینی و  انگیزه هایی می پردازند که باعث به وجود آمدن 

این راهپیمایی شده است. 

مواردی از این دست در موکب پیگیری می شود و راهپیمایی عظیم 

اربعین نیز تداوم دهنده نهضت امام عصر)ع( خواهد شد. این اتفاق 

در منطقه برون مرزی رخ می دهد. برای بحث پذیرایی نیز خیّری را 

داریم که دو سال است به ما کمک می کند. او کنار ما قرار می گیرد 

و روزانه نزدیک به پنج هزار غذا در موکب به زائران می دهد. مجموعه 

تهیه غذا نیز متعلق به خیّری است که در ایران، کار آشپزی و پذیرایی 

انجام می دهد. او نذر دارد و هر سال در موکب به توزیع غذا مشغول 

است. برحسب اتفاق، موکب خود را کنار موکب ما برپا می کند و ما نیز 

از مواهب او استفاده می کنیم. 

در کدام مرزها برای ایجاد مواکب برنامه دارید؟

در رابطه با مواکب مرزی نیز باید بگویم استان خوزستان در مرز شلمچه 

و چذابه، استان ایلام در مرز مهران، استان کرمانشاه در مرز خسروی و 

قصر شیرین و استان کردستان در مرز باشماق، مواکبی را برای زائران 

ایرانی تاسیس می کنند؛ زائرانی که می خواهند از مرز خارج شوند و 

وقتی برمی گردند مورد استقبال قرار بگیرند. آنها موکب های خود را طبق 

سنوات گذشته برقرار خواهند کرد. عمده مخارجی که این مواکب دارند 

از نذورات خیرین داخل و بیرون دانشگاه تامین می شود. این خیرین 

هر ساله کمک می کنند و این مواکب برپا می شود. 

دانشگاه آزاد امسال هم تسهیلاتی برای حضور دانشجویان 

در رویداد بزرگ اربعین در نظر گرفته است. درخصوص مبلغ و 

جزئیات آن توضیح دهید. 

تسهیلاتی نیز برای دانشجویان، کارکنان و استادان در نظر گرفته ایم. 

این تسهیلات برای همه دوستان به صورت وام به مبلغ 6 میلیون تومان 

است. معاونت محترم توسعه دانشگاه تلاش کرده و چند بانک عامل را 

پای کار آورده است. چند روز پیش توافقنامه ای را با بانک قرض الحسنه 

مهر ایران تنظیم کرده و تعدادی از وام گیرندگان ما از این محل، وام 

مربوطه را دریافت می کنند. 

بازپرداخت وام 6 میلیون تومانی به چه صورت است؟

این وام با اقساط 1۵ ماهه و سود 2 درصد است. 

شرایط دریافت وام به چه صورت است؟

برای استفاده از وام، سامانه های »ساجد« و »آموزشیار« به کار می افتند. 

در سامانه »ساجد«، کارکنان و استادان ما می توانند ثبت نام کنند. 

توصیه می کنم طبق اعلام سازمان حج و زیارت درخصوص حضور در 

عتبات، زائران باید در سامانه »سماح« ثبت نام کرده و کد »سماح« را 

حتما بگیرند. چون برای ثبت نام در سامانه های »ساجد« و »آموزشیار« 

باید کد »سماح« را درج کنند؛ در این صورت می توانند از امتیاز وام نیز 

برخوردار شوند. به غیر از بانک مهر ایران، احتمالا با بانک رسالت نیز 

توافقاتی صورت گرفته و ان شاءالله تا یکی، دو روز آینده نیز آمادگی 

خود را اعلام خواهند کرد. عزیزان وقتی وارد سامانه مربوط می شوند، 

می توانند انتخاب کنند از کدام بانک، وام خود را دریافت و سایر 

مراحل را طی کنند. 

به جز پرداخت وام چه تسهیلات دیگری در نظر گرفته اید؟

ج  برای دانشجویان عزیزمان طبق سنوات گذشته، بحث خرو

دانشجویان مشمول را داریم که معافیت دارند و هیچ مشکلی برای 

حضور در مراسم راهپیمایی نخواهند داشت. ریاست محترم دانشگاه 

برای کارکنان و استادان، سه روز مرخصی تشویقی در نظر گرفته اند. 

ان شاءالله در دستورالعملی که تصویب شده و به زودی ابلاغ خواهد شد، 

اعلام شده و کارکنان و استادان می توانند از سه روز مرخصی تشویقی 

بهره مند شوند. امیدوارم دوستان ما تلاش کنند با حداکثر نفرات در 

این راهپیمایی شرکت کنند. به واحدهای دانشگاهی نیز توصیه شده 

در صورت امکان وسیله رفت و برگشت زائران؛ چه اتوبوس و چه قطار 

به مرزهای زمینی فراهم کنند تا عزیزانی که می خواهند اعزام شوند، 

بتوانند از این امتیاز هم بهره مند شوند. البته این موضوع به امکانات 

و دسترسی های هر واحد دانشگاهی بستگی دارد. 

سال گذشته اعلام کردید دانشجویان عراقی میزبان دانشجویان 

ایرانی بودند. این اتفاق در قالب طرح »رأفت« رخ داد. امسال 

نیز اجرایی خواهد شد؟ سال گذشته دقیقا چه اتفاقی رخ داد؟

چنانکه اشاره کردید طرح »رأفت« در ارتباط با میزبانی دانشجویان 

عراقی از دانشجویان ایرانی است. این نکته را پیش تر عرض کردم؛ 

موضوع ارتباط معنوی بوده و هیچ هزینه ای برای دانشجویان عراقی 

ما به وجود نمی آورد. از باب اینکه بخش اعظمی از دانشجویان عراقی 

ما در مسیر راهپیمایی، خودشان یا اعضای خانواده شان دارای موکب 

هستند، دانشجویان ایرانی را با خودشان همراه کرده و در آن مواکب 

از آنها پذیرایی می کنند تا مشکلات رفت و برگشت، مقداری تسهیل 

شود. هدف اصلی از این طرح، ایجاد وفاق، همدلی و هماهنگی 

بین زائران ایرانی و عراقی بوده است. امیدواریم در بخش دانشجویی 

همانند سال گذشته که بخش عمده ای از کار دنبال شد، امسال نیز 

بتوانیم طرح »رأفت« را دنبال کنیم. هماهنگی هایی نیز با گروه های 

مختلف دانشجویی عراقی صورت گرفته است. بعضی از واحدها مانند 

خوزستان، جنوب تهران و اصفهان، جلساتی با گروه های عراقی برگزار 

کرده اند و مشغول هماهنگی های نهایی هستند. تلاش می کنیم 

تحت پوشش گروه های چند نفره یا تک نفره، این اقدام را دنبال کنیم. 

گفتوگو

پیشنهادهایی به رئیس جدید بسیج دانشجویی

مرجعیت فکری را احیا کنید

یه ای تامین می شود یک سوم بودجه واحد اصفهان از درآمدهای غیرشهر
بیست وسومین اجلاسیه هیات امنای دانشگاه آزاد استان اصفهان به میزبانی دانشگاه آزاد واحد اصفهان در راستای 

تشریح عملکرد سالانه و تصویب بودجه، انتصاب روسای واحدها و مراکز دانشگاه آزاد در استان و صدور مجوز به منظور 

اجرای طرح های فناورانه، علمی و عمرانی دانشگاه در سال تحصیلی 1۴0۳-1۴02 برگزار شد.  محمد علی اکبری 

معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد در این نشست گفت: »امروز در بحث ارتقای علمی، دانشگاه آزاد درحال 

رسیدن به ساختار جدیدی است و براساس یک زمان بندی منظم، دانشکده ها از ساختار سنتی به ساختاری کاربردی 

و مأموریت محور تحول می یابند. در ساختار جدید علمی دانشگاه آزاد، 20 دانشکده جدید تعریف خواهد شد و مثلا 

رشته ای مانند حقوق در قالب دانشکده حکمرانی تدریس می شود. از دیگر دانشکده های تعریف شده در این ساختار 

جدید می توان به دانشکده هایی چون دانشکده هنر و رسانه و دانشکده انرژی اشاره کرد که براساس نیازهای کاربردی 

و روزآمد طراحی شده اند.«   

اتکای بودجه دانشگاه آزاد اصفهان به اقتصاد دانش بنیان است
در ادامه این نشست رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان گفت: »دانشگاه آزاد استان اصفهان به عنوان بزرگ ترین 

مجموعه دانشگاهی مرکز ایران با بهره مندی از 27 واحد دانشگاهی، 1007 نفر عضو هیات علمی، 1012 نفر کارمند، 

و 7۳0۵۴ نفر دانشجو از جمله 7۴۳۵ نفر دانشجوی بین الملل، در سال 1۴02-1۴01 شاهد 20 درصد رشد 

عملکرد مالی بود. هدف گذاری ما برای سال مالی آتی هم رشد بلندپروازانه ۵0 درصدی ا ست که امیدواریم در سایه 

برنامه ریزی های دقیق به عمل آمده، این هدف نیز محقق شود.«  پیام نجفی افزود: »با توجه به فعالیت های گسترده 

دانش بنیان و فناورانه اتکای به شهریه در دانشگاه آزاد استان اصفهان از سال 1۴01-1۴00 که معادل 8۵.9 درصد 

بوده است، در سال گذشته به 7۳.8 کاهش یافت و در سال 1۴0۳-1۴02 با شکوفایی هرچه بیشتر طرح های فناورانه 

دانشگاه به همت متخصصان، اتکای به شهریه معادل 67.1 درصد برآورد شده است؛ به عبارتی، در سال تحصیلی 

آتی ۳۳ درصد از درآمدهای دانشگاه از محل درآمدهای غیرشهریه ای خواهد بود و امیدواریم که موفق شویم دست کم 

دو ماه از حقوق و دستمزد پرسنل دانشگاه را برای اولین بار در کشور از محل درآمدهای فناورانه تامین کنیم.«  دبیر 

هیات امنای دانشگاه آزاد استان اصفهان بیان داشت: »با توجه به فاصله دستمزد میان پرسنل دانشگاه آزاد نسبت به 

دانشگاه های دولتی، سال گذشته افزایش مطلوبی در پرداخت حقوق پرسنل دانشگاه آزاد صورت گرفت تا بتوانیم به 

سمت عدالتِ دستمزد حرکت کرده و از فاصله دستمزد میان پرسنل دانشگاه های آزاد و دولتی بکاهیم. با وجود این 

افزایش هزینه ها، دانشگاه آزاد استان اصفهان سال گذشته هم چنان شاهد بهبود ۳0 درصدی تراز مالی بود که این 

مهم به شکوفایی طرح های فناورانه و مدیریت دیگر درآمدهای غیرشهریه ای بازمی گردد.« پیام نجفی در پایان اظهار 

کرد: »سال آینده دانشگاه آزاد اصفهان با افزایش جذب استادان باکیفیت در چهارچوب »طرح هیات علمی وابسته« 

افزایش 20 درصدی در هزینه ها را خواهد داشت؛ با این وجود ما نه تنها این مخارج را به عنوان اقدامی هزینه بر در 

نظر نمی گیریم، بلکه »طرح هیات علمی وابسته« را سرمایه گذاری ارزشمند و استراتژیک دانشگاه برای تحقق »ارتقای 

علمی« قلمداد کرده و علی رغم این مخارج، بودجه دانشگاه به گونه ای طراحی شده است که سال آینده نیز طبق 

هدف گذاری ها، همچنان شاهد بهبود تراز مالی دانشگاه باشیم.«   

ودی راه اندازی می شود وی ماکو به ز آزمایشگاه تحقیقاتی غذا  و دار
محمدرضا ولیلو؛ رئیس دانشگاه آزاد استان آذربایجان غربی و واحد ارومیه در گفت وگو با ایسکانیوز، با بیان اینکه برای 

اجرای طرح پویش در استان آذربایجان غربی اهتمام جدی داریم، اظهار کرد: »در همین راستا 27 تفاهمنامه با شرکت ها، 

صنایع و کارخانه ها منعقد کرده ایم و درحال حاضر هم ۵60 نفر از دانشجویان ما به این شرکت ها معرفی شده اند و ۵00 

دانشجوی دیگر هم در نوبت ورود به طرح پویش هستند.« وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه درحال حاضر 

در استان آذربایجان غربی حدود 1۳0نفر دانشجوی بین الملل مشغول به تحصیل هستند، افزود: »امسال برای اولین 

بار رشته دکتری پزشکی عمومی را به واحد ارومیه اضافه کردیم که ۳0 نفر دانشجو را از مهرماه پذیرش خواهیم کرد.« 

ولیلو خاطرنشان کرد: »با توجه به اینکه استان آذربایجان غربی با سه کشور هم مرز است، این ظرفیت زمینه بسیار خوبی را 

برای جذب دانشجویان خارجی فراهم کرده است که با رشته های متنوع و جذابی که داریم از این سه کشور به ویژه اقلیم 

کردستان و ترکیه جذب دانشجو خواهیم داشت و در این خصوص برنامه ریزی های لازم را انجام داده ایم.« وی اضافه کرد: 

»آزمایشگاه مرکزی غذا و داروی شهرستان ماکو با همکاری سازمان منطقه آزاد ماکو به زودی آغاز به کار خواهد کرد که 

مجوزهای لازم از سازمان غذاودارو اخذ شده است و تمام محصولات غذایی پیش از صادرات به ترکیه و دیگر کشورها در 

این مکان تست های آزمایشگاهی شان انجام می شود.« 

چهخبرازدانشگاه

جزئیات فعالیت مواکب 
ون مرزی دانشگاه آزاد  بر

در ایام اربعین

5 راهبرد تقویت 
فعالیت کارکنان دانشگاه

یک سوم بودجه واحد اصفهان 
یه ای  از درآمدهای غیرشهر

تامین می شود

آزمایشگاه تحقیقاتی 
وی ماکو  غذا  و دار

ودی راه اندازی می شود به ز

رئیس مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد 
در گفت وگو با »فرهیختگان«تشریح کرد

فرسودگی شغلی چگونه 

ایفای نقش های گوناگون دانشگاه را مختل می کند؟

رئیس  دانشگاه آزاد استان اصفهان :

رئیس دانشگاه آزاد استان آذربایجان غربی :
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سارا طاهری
خبرنگارگروهدانشگاه

رئیس مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان«تشریح کرد

ون مرزی دانشگاه آزاد در ایام اربعین جزئیات فعالیت مواکب بر

افول معنادار  شریف، تهران 
و تربیت مدرس در  رده بندی شانگهای

به این آمار دقت کنید، شاید فرافکنی تنها راه حل نباشد
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تهران صنعتی امیرکبیر صنعتی شریف تربیت مدرس فردوسی مشهد علم و صنعت ایران تبریز


